
  

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             
tel. 318621612, www.oshpribram.cz,    osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 1 z 6 
 

Zápis z jednání odborné rady prevence dne 23. listopadu 2022 v zasedací místnosti        
 sekretariátu OSH Příbram od 17:00 hodin. 

 
Přítomni:  Viz Příloha č. 2 – Prezenční listina 
                               
Program:  
 

1. Zahájení a kontrola minulého zápisu 
2. Informace ze shromáždění starostů okrsků 
3. Vyhodnocení školení preventistů 
4. Vypsání a stav soutěže POODM 2023 
5. Informace o možnosti společném vyhlášení POODM s HZS v KD Příbram 
6. Výjezdní zasedání 
7. Rozpočet na rok 2023 
8. Plán práce na rok 2023 
9. Diskuze, Různé 
10. Závěr 

 
1. Zahájení a kontrola minulého zápisu 

Vedoucí rady Roman Zahradnický přivítal přítomné a seznámil je s programem dnešního 
 jednání a zrekapituloval zápis z minulého jednání.  
  

2. Informace ze shromáždění starostů okrsků 
Milan Spilka – informace o překlopení sportovců do rejstříku sportu, tzn., že ve sborech musí 
vzít sportovce a překlopit je do rejstříku sportu. Přihlášení je potřeba pro všechny sportovce. 
Václav Jankovský - všichni budou mít od nového roku datové schránky a bude potřeba, aby si je 
všechny sbory zaktivovaly. Z krajské dotace by se mělo na okresní sdružení vrátit 15 Kč/člena. 
 

3. Vyhodnocení školení preventistů 
Školení preventistů, proběhlo dne 5.11.2022 od 8:30 hod v klubovně SDH Březové Hory. 

 Poděkování za přípravu, organizaci Milanu Spilkovi a pomoc Václavovi Jankovskému, Františkovi 
Žižkovi, Jirkovi Šimonovskému a SDH Březové Hory za zapůjčení klubovny a pomoc s organizací. 
Zvláště pak poděkování za sestavení nových testových otázek na zkoušky Milanovi Spilkovi – 
testy pro II. a III. tř. odbornosti. 

 
Školení se celkem zúčastnilo:   13 

 Získaná odbornost Preventista I, počet: 0  
 Získaná odbornost Preventista II, počet: 1 (Tomáš Jarolímek – SDH Radětice) 
 Získaná odbornost Preventista III, počet: 0  
  



  

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             
tel. 318621612, www.oshpribram.cz,    osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 2 z 6 
 

Za HZS ÚO Příbram se jako přednášející zúčastnili:   
- mjr. Kristýna Vojtíšková – vedoucí prevence, která přítomné seznámila s novelami 

v legislativě a následně odpovídala na dotazy přítomných účastníků 

- vyšetřovatel požárů por. Petr Klíma, který měl zajímavou prezentaci o statistikách výjezdů 
k požárům a u některých rozebral příčiny jejich vzniku a následně odpovídal na dotazy 
přítomných účastníků 

 S prezencí byl účastníkům předložen “Seznam preventistů“ na kontrolu a případné doplnění 
kontaktů. 
   

4. Vypsání a stav soutěže POODM 2023  
POODM 2023, podklady byly odeslány CELKEM na 115 adres škol a navíc na 35 sborů SDH (41 
mailových adres), které pracují s mládeží. Zde bych chtěl poděkovat za spolupráci Pavlovi 
Hájkovi – vedoucímu odborné rady mládeže. Z celkového počtu bylo aktualizováno 23 
mailových adres a nepodařilo se odeslat na 2 školy, 1x z důvodu nenalezené (zřejmě zrušené a 
změněné mailové schránky, která se nepodařila dohledat) a 1x z důvodu neověřeného podpisu 
mailu a smazání mailu správcem.  
Vypsané téma kategorie digitálních prací: „HASIČ A KOMÍNY“ 

Hodnocení soutěžních prací:  
Hodnocení bude prováděno na těchto úrovních:  
1) základní kolo (ve školském či mimoškolském zařízení) 
- vyhodnocení do 28.2.2023 
- předání na prací na OSH do 12.3.2023  
2) okresní kolo – vyhodnocení v rámci Okresního sdružení hasičů (dále jen OSH)  
- vyhodnocení do 26.3.2023 
- předání na prací na KSH do 9.4.2023  
3) krajské kolo + hl. m. Praha – vyhodnocení v rámci Krajského sdružení hasičů (dále jen KSH) 
- vyhodnocení do 23.4.2023 
- předání na prací na ÚORP do 7.5.2023  
4) republikové kolo – vyhodnocení v rámci SH ČMS  
- zajistí slavnostní vyhlášení dne 23.6.2023 na zámku v Přibyslavi 
- zašle výsledky republikového kola na všechna KSH, popř. OSH a zveřejní je na www.dh.cz 

 
Průběh soutěže:  
V základním kole se vyhodnocují tři nejlepší práce ve všech kategoriích. Práce vypracované za 
pomoci DT je třeba přenést na USB disk, popř. CD/DVD. Nesmytelným fixem opatřit názvem, 
jménem a příjmením zpracovatele, vč. kontaktu (adresa bydliště, telefonní číslo, e-mail), věkem 
zpracovatele (popř. třídou a adresou školy). Totéž na přebalu nosiče, v případě USB disku 
označit štítkem s vyjmenovanými údaji. 4  
 
Zúčastněné školy, SDH, DDM apod. předají tři vyhodnocené nejlepší práce z každé kategorie 
na příslušné OSH (způsob předání je ponechán na uvážení příslušného Okresního sdružení 



  

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             
tel. 318621612, www.oshpribram.cz,    osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 3 z 6 
 

hasičů, dle místních podmínek – poštou, osobně). Kontakty na jednotlivá OSH naleznete na této 
webové adrese: https://www.dh.cz/kontakty.  
Aby práce mohly být zařazeny do hodnocení, je nezbytné vyplnit k tomu určenou tabulku, 
která je ke stažení na https://www.dh.cz/index.php/usek-prevence/pozarni-ochrana-ocima-
deti-a-mladeze/1893-organizacni-zabezpeceni-souteze-poodm-pro-rok-2023 a předají ji 
společně s vybranými díly Okresnímu sdružení hasičů v příslušném okrese.  

 
OSH (OORP a OORM) vyhodnotí z obdržených prací tři nejlepší z každé kategorie (okresní kolo) 
a tyto práce doručí na příslušné KSH, která provedou vyhodnocení v rámci krajského kola.  
 
KSH si po dohodě s OSH mohou vyhradit předložení jen jedné vítězné práce vyhodnocené v 
okresním kole. Tato krajská sdružení vyhodnotí tři práce (krajské kolo) a následně JEDNU 
nejlepší práci z každé kategorie zašlou na adresu kanceláře SH ČMS: Římská 45, 121 07 Praha 2.  
 
KSH zodpovídají za to, že do republikového kola nebudou zaslány práce, které nesplňují kritéria 
tohoto organizačního zabezpečení soutěže. Nedodržení formátu výtvarných a literárních prací, 
a nedodržení obsahového zaměření u prací DT je důvodem k vyřazení zaslaných prací ze 
soutěže. 

  
5. Informace o možnosti společném vyhlášení POODM s HZS v KD Příbram 

OSH domluvilo za účasti Václava Jankovského a Milana Spilky, společně s HZS a starostou 
Příbrami, možnost společného vyhodnocení soutěžních prací pořádaných OSH a HZS v sále 
kulturního domu v Příbrami. Možnost získání dotace od města. Pronájem sálu stojí cca 1.700,- 
Kč/hod, s balkónem a ozvučením cca na 6 hod celkem 11.000,- Kč. 

 
6. Výjezdní zasedání 

Výjezdní zasedání ORP s hosty se uskuteční 15.12.2023 od 18:00 hod v Raděticích. 
Jako hosté budou pozváni:  
Bc. Václav Jankovský – starosta OSH Příbram  
František Polák - 1. náměstek starosty OSH Příbram   
Kateřina Matějková – vedoucí kanceláře OSH Příbram  
Václav Jarolímek – starosta SDH Radětice 
Martin Spilka – vedoucí ORR a člen ÚORR 

 
7. Plánovaný rozpočet na rok 2022: 

 POODM    25.000,- Kč 
 Školení preventistů   10.000,- Kč 
 Požárně výchovná činnost  10.000,- Kč 
 CELKEM návrh do rozpočtu   45.000,- Kč 
 
 



  

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             
tel. 318621612, www.oshpribram.cz,    osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 4 z 6 
 

 
8. Plán práce na rok 2023 

Plán práce na rok 2023 je vypracován na termíny jednání ORP, která se sejde předběžně v 
těchto termínech a tvoří Přílohu č. 1 tohoto zápisu: 
(Případná změna termínů bude včas oznámena.)  

  
9. Diskuze, Různé 

Vzhledem k nízké účasti na školení preventistů předložil vedoucí ORP návrh na konání školení 
každý rok ve 2 termínech. 1. termín by se měl konat 25.3.2023 a 2. termín 4.11.2023. 
Byl podán návrh Milana Spilky a žádost členů ORP na posunutí konání odborných rad od roku 
2023 od 16:00 hod. Tato změna byla odsouhlasena všemi přítomnými členy odborné rady. 

 
10. Závěr 

Na závěru poděkoval vedoucí rady všem přítomným členům za aktivní účast na jednání rady.  
 

Jednání ukončeno v 17:50 hod.  
 

TERMÍN PŘÍŠTÍHO JEDNÁNÍ: 15.12.2022 od 18:00 HOD v Raděticích 
 
 
 
Zapsal: Roman Zahradnický 

Zápis neobsahuje citlivé a osobní údaje osob, případně další chráněné informace.  

Oprávněné osoby mohou dle zákona nahlížet do úplného zápisu z jednání na OSH Příbram a pořizovat 
si z něj výpisy a záznamy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             
tel. 318621612, www.oshpribram.cz,    osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 5 z 6 
 

Příloha č. 1 

Plán práce ORP OSH Příbram na rok 2023  

Datum a čas konání Čas Program 

25.1.2023 
Jednání 
 

16:00 1) Zahájení a kontrola minulého zápisu 
2) Rozbor požárovosti za rok 2022 
3) Zhodnocení práce ORP za rok 2022 
4) Vyřízení připomínek z VVH týkajících se ORP 
5) Příprava školení preventistů – plán, náplň 
6) Průběh soutěže POODM 2023 
7) Diskuze, různé 
8) Závěr 

25.3.2023 
Školení 

8:30 1) Školení preventistů 

15.3.2023 
Jednání 
 

14:00 1) Zahájení a kontrola minulého zápisu 
2) Vyhodnocení okresního kola prací POODM 2023 
3) Vyhodnocení školení preventistů 
4) Zpráva ze SP SDH 
5) Diskuze, různé 
6) Závěr 

Termín bude 
upřesněn 

Červen 
2023 

1) Slavnostní vyhlášení okresního a krajského kola 
POODM 2023 společně se soutěží pořádanou HZS 
ÚO Příbram 

6.9.2023 
Jednání 
 

16:00 1) Zahájení a kontrola minulého zápisu 
2) Zpráva z KORP 
3) Seznámení s výsledky krajského kola soutěže 

POODM 2023 
4) Příprava školení preventistů 
5) Diskuze, různé 
6) Závěr 

4.11.2023 
Školení 

8:30 1) Školení preventistů 
 

22.11.2023 
Jednání 
 

16:00 1) Zahájení a kontrola minulého zápisu 
2) Zpráva ze shromáždění starostů okrsků 
3) Vypsání a stav soutěže POODM 2024 
4) Vyhodnocení školení 
5) Plán práce na rok 2024 
6) Diskuze, různé 
7) Závěr 

13.12.2023 
Jednání 

18:00 1) Výjezdní zasedání v Raděticích 
 

Zasedání budou probíhat v zasedací místnosti kanceláře OSH Příbram.  
 






